ACTA DEL COMITE DE SELECCION
ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
PROCEDIMIENTO ELECTRONICO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-5-2025-SIMA-PRIMERA CONVOCATORIA DERIVADA
DE LA LICITACION PUBLICA N° 2-2024-SIMA

CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE UN (1) COMPRESOR DE AIRE COMPRIMIDO
PORTATIL DE 900-1000CFM

En la Provincia Constitucional del Callao, siendo las 08:30 horas del dia 08 de abril del
2025, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién nombrado para el presente
procedimiento de seleccién a efectos de llevar a cabo la admisién, evaluacién,
calificacion y el otorgamiento de la buena pro, de la Adjudicacion Simplificada N° AS-5-

2025-SIMA - PRIMERA CONVOCATORIA derivada de la LICITACION PUBLICA N° 2-2024-
SIMA.

El Comité de Seleccidn para el presente acto se encontrd integrado por los siguientes

miembros designados mediante Formato N° AS-5-2025-SIMA-1 derivada de LP-02-2024 de
fecha 06 de marzo del 2025.

NOMBRES Y APELLIDOS DEPENDENCIA DNI CARGO
ING. KARLA RUIZ SORIA AREA USUARIA | 47121219 PRESIDENTE
CARLOS HERRERA TARRILLO AREA USUARIA | 45484420 PRIMER INTEGRANTE
ADELAIDA ALBURQUEQUE TORRES OEC 25604583 | SEGUNDO INTEGRANTE

1. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el listado de actividades es’robleado en el SEACE, se registraron los
siguientes participantes:

Entidad convacante SERVICIO INDUSTRIAL DE LAMARINA S.A,

Nomenclatura AS-SM-5.2025-SIMA PERU-1 ‘

Nro. de convocatoria 1

Cbjeto de contratacidn Bien

Descripcion del objeto ADQUISICION DE UN {1} COMPRESOR DE AIRE COMPRIMIDO PORTATIL
Nimero de Contratacién SiMA PERU §A-2024-535

isqueda de partici

Estado de registro

1 Mv::dc"' 20100027021 UNTMAQ S.A. 13/03/2035  Valido 13/03/2025 30100027021 (D[}
con '
2. " “';52‘" | 20477817107 ° TEKNOSTEEL S.AC. 21/03/2025 © Valido 2170372055 20877817107 o[}
con .
g Proveedor o eaoop MNGENIERIA TECKICA NAUTICA IMPORTACIONES SOCIEDAD s/ vid /o305 wssesassn QO
con RUG . ANONIHA CERRADA,
g '::iq' 20512251553  PROTENCO S.AC. 127032025 . Valido : 12/03/2025  2simsissz De)
con
5 p"":::" 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA 5.4.G. 22/03/2025°  Vilido 22/03/2025 20605753807 (Do [}
can
¥ "
g Proveedor o oste PROYECTOS DEINGERIERIA Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL . /032025 weososeszs QO[S
‘CORRUC PROTNIMAN S.A.C. . : ’
7 pmv;;‘;“' 20608819534 AYRE INTERNATIONAL BUSINESS 6.4, 22/03/2025  Vlido 22/03/2025 20s0se18534 D[]
con
s pm;::“' 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 23/03/2025  vilido :fo3j2025 2wsriraet  Oof)
. can : o . : :
9 m";si" 20611580420 REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. 16/03/2025  Vélido 16/03/2035 20611580420 (Do)
con
; . o o
10 pwv;::" 20612321672 TMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.LR.L. 18/03/2025 valido 18/03/2025 20612321672 (D[]
con ) . . .




| 11 20512251553 PROTENCOS.AC 26/03/2625 12:65:09 20512251553 26/03/2025 12:20:18 Enviado Valido
ENERGIA Y MANTENIMIENTO DIESEL
12 20612760410 EIRL 26/03/2025 . 10:04510 20612769410 26/03/2025 10:01:46 Enviado Valido
1 3 20477817107 TEKNOSTEEL S.A.C. 26/03/2025  1%:36:53 20477817107 26/03/2025 10:37:27 Enviado vafide

u pm::;im 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE ELR.L. 19/03/2025  Vilide i mem Qof)
con

12 pm;f;m 2062769410 ENERGIA Y MANTENIMIENTO DIESEL ELRL. 18/03/2025 - Vilide 1oy wetmensno Qo)
con :

13 pm;:m 20613035308 OCAMPERSAL. 17/03/2005  vilido vjeps weesss Qo)
con .

DETALLE DE LOS POSTORES:

Dentro de la fecha prevista en el listado de actividades, para la evaluacion vy
calificacién de ofertas presentadas, el comité de seleccidn realiza la aperfura de
ofertas de manera electrénica a traves del SEACE (descarga de las ofertas).

Entidad convocante SERVICIC INDUSTRIAL DE LA MARINA S.A,
Nomenclatura AS-SM-5-2025-81NA PERUA
Nro. de convocatoria 1
Objeto de contratacion Bien
Descripcién del objeto ADQUISICION GE UN (1) COMPRESOR DE AIRE COMPRIMIDO PORTATH.
Niimero da Contratacién SIMA PERU $A-2024-535
a8l 4. de prop
£stado de registro Postor ! RuC/Cadigo vii
£stado de la propuesta

Acto seguido, se procede a la apertura electronica de las ofertas a fin de verificar la
presentacién de lo requerido en la seccidn especifica de las bases, de conformidad
con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado (RLCE), y determina si las ofertas responden a las car&cteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en las bases
integradas.

DETALLE DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

De acuerdo al articulo 73 del RLCE, la presentacién de ofertas, se realiza de manera
electrénica a través del SEACE, durante el periodo establecido en la convocatoria.

Arficulo 52 del RLCE.- Contenido minimo de las ofertas: Los documentos del
procedimiento establecen el contenido de las ofertas.

Arficulo 40 del RLCE.- Durante el desarrollo de la admisidn, evaluacidn y calificacion,
el érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna
omisidn o corrija algun error material o formal de los documentos presentados,
siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.



ACTU

a.

ADOS

Con fecha 31 de marzo del 2025, mediante Acta de postergacion y
Subsanacion de Ofertas N° AS-5-2025-SIMA-1, se solicité al Postor TEKNOSTEEL
S.A.C., con RUC. 20477817107, que a través de la plataforma del SEACE, subsane
la copia del Certificado de Vigencia de Poder de acuerdo a la revisién
efectuada a la oferta presentada en forma electronica a través del SEACE;

Con fecha 02 de marzo del 2025, dentro del plazo oforgado, el Postor
TEKNOSTEEL S.A.C., con RUC. 20477817107, ha presentado la subsanacién a
través de la plataforma del SEACE.

Por lo tanto, la oferta continua vigente para todo efecto, el Comité continGa
con la Evaluacion correspondiente:

CAPITULO I Numeral 2.2.1 Documentacidon de presentacion obligatoria:

ADJUDICACION SINPLIFICADA N A5-5-2025-5IMA-PRINERA CONYOCATORIA DERIYADA DE LA LICITACION PUBLICA H- 2-2024-SIHA

GOMTRATACION PARA LA ADQUISICION DE UN (1) COMPRESOR DE AIRE COHPRIIDO FORTATIL DE $49-TH0CFH
PAC-7

t d t f q b
P[4 ETAL0 )
Juada de Promesa de
Documento !‘.llp“litltﬁ de Consorcio
de  |Dechnacit las Lo | (Soloparel
Declaracion | Acreditacion | u Jurada Especificaciones [ . s . Dechration IS0 ¢ qUe NN .
EMPRESAS Iinady dela Krticalo Tecwicas ﬁd; T;“': 3 del ':md; consoreio st I;unc;o fc DHISIEILIDA OBSERVACIONES
POSTORAS datos del |represeatacio | 52°del | contenidas ea ol orfo e plazo de preseate como A Sita
, etade | prestacion del e soles
postor | wdequies |Reglament| yuewral 3.14¢l servicio postor}, cou .
suscribe la ] Cap.  de firmas
oferta ' Secciin legalizadas, d¢
REQUERIMIENT ser el case
aexo | wero anexo 3 anero wero § nex0
(']C id. :I h £F 1 L4 tnb: e !'
ufortadupor ko compania (piqina 15)y loinformacién
theniza delamarzazeqdnpdainantical,
(hetprstuuu rotairpa,camiup
feontontfuplaadrfe02dt10fRatair-PartablerHDYS-ROY-
-2 CLIENT 44
SVl-‘ i lPl iinde i entn"
 Hlaperatingprozrure) do . 3har-{20priparaun"Suminirtra
o aire" (Froo tire Dolivsry) 4o £5.5m3imin (S00CFH),
FROTENCOS.A.C, PRESENTA PRESENTA FRESENTA PRESENTA PRESENTA(™) PRESENTA HOAPLICA PRESENTA | MO RDHITIDG [Sinembarqe, ol conrtatar lainfarmacibnreqtnmodelny
marcaafertada{D4000),r¢ evidonciaque dichamares
cusnba <o "Providn de Funcionamienta® (aperating
provrure] do Thar-102pei pargun"Suminivtru do aire* {Free
Hire Delivory] e 25.5m3fmin ($01CFH),
S5 aclara quo de aevordu alverpecificacifnthenics, for
davar vhenicarraqueridarron larriquienter:
- Gaudal naminal:Entrs 900 ¢ 1100 GFH
*Proidnds peracidn: Minima: 40 P3| Héxime: (2051
ENERGIAY
MANTENIMIENTODIESEL |  PRESENTA PRESENTA PRESENTA FRESERTA PRESEHTA PRESENTA HOAPLICA PRESENTA | ADMITIDD
ELRL.
TEKHOSTEELS.AC FRESENTA PRESENTA | PRESENIA PRESENTA FRESENTA PRESENTA HOAPLICA PRESENTA | ADMITIDD

Nota: para mejor visualizacion, al final del acta se anexan los cuadros de evaluacion.



o

DETALLE EVALUACION FICHA TECNICA (ENTE TECNICO:

Descripcion del bien

Adguisicion de un {01) COMPRESOR DE AIRE PORTATIL con capacidad igual o mayor a 900-1100 CEM y 90-120 psi

Fresupvesto De acuerdo ¢ precio del requerimiento

Forma de pago

Alcrédito

1. Caracteristicas y/o condiclones def bien®

- Especificaciones 1&cnicas NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3- lugary plozo de enlrega CUMPLE CUMPLE CUMPLE .
4. Garantia CUMPLE CUMPLE . CUMPLE o
5.+ Fecha de Vafidacion 31/03/2025

4. Responsable de Validaclén (Nombre y Fima)

RAFAEL CASTILLO PAICO / CARLOS HERRERA

* De acuerdo alo esfablecido enlas Especificaciones Técnicas

 Meanico Hectricista
Gertos HERRERA Tarrillo
Intondente de Manteniniento

¢} (2

g e <
phe

f—— y
Copit%odefmgma
Glullang FIGUEROA Lanas
Jele Deportomento Manferindento
Ing.
K
AMQ




- PROTENCO S.A.C.

No cumple co todos os requerimientos lécnicos o

e evidencio una difarencia en lo Informocion entre b alerade porla compafla [paging 15 v la
finformactén tenica de Jo mareo seqin poging oficial, [itips:/iwsww rotaipa.comfwp-
contant/uplocds 2024/ 0/RofclPortables MOVS-ROW-2-24-CUENT pofy

Sy olerto menciona Uia "Presion de lunclonamiente” (operaling pressure) de B.3bor120ps pora un
"Suministro de alre” (Free Alre Delvery) de 25 58 rmin [FO0CEM),

sin emibarge, ol eonshatar la informocian segin models v moro oferde [DB000Y, se evidenicia qus
dlichi marea cuanto con *Presién de funclonarmlents” joperaling pressure) de 7har-102ps paic un
"Suminlshro de dire” [Ffew Aie Delivery) de 25.5m3/min [JOICEM),

e qokrg que de acusrdo oo especiiicacidn tenlea, los dalos enlcos requaridos son los
[siguientes;

| Cetacdad nominol Erdre 300 o 1100 CFM

- Presion de aperaciin hinma: 50 P31, Mésime: 120291

|ENERGIA Y MANTENIMIENTO DIESEL EIRL
Cumple con fordos los reguerimiantos fécricas
TEKNOSTEEL

Curnple con facdos Is requerimientos lecnicos

i ety ol
Karla RUIZ Soricy
Arolislade Mﬁmzmimfam@s

Nota: para mejor visualizacion, al final del acta se anexan los cuadros de evaluacion



EVALUACION DE OFERTAS:

Articulo 74 RLCE. - Evaluacion de Ofertas
La evaluacion de ofertas consiste en la aplicacién de los factores de evaluacion a las
ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73.

Parrafo 1.8 Seccidn General de las Bases Administrativas. -

La evaluacién de las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral anterior,
tiene por objeto determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de
la oferta, segun los factores y el procedimiento de evaluacién enunciados en la
seccién especifica de las Bases:

|

b FACIORS DEEVALTACION

" YALORESTIMACO 31 668,106.00

ANEAON 10 50LICITUDASIGHACKHDEBONFICACIONDELCHCOPORCIENTD

Pi=ﬂmgi.EMEE () SOBREELPUNTAJETOTALOBTENDO A OR TENRLA CONDISEHDEMCRDY

| EMPRESAS POSTORAS PLAUERAEHRRESH PUNTALE
. TOTAL

Dleta | Puntaje Oferta Puntaje
ENERGIA Y
MANTENMENTD | 84730000 | 9605 9609 7
DESELEIRL
TEKNOSTEELSAC | 82178000 | 10000 0.0 ¥

CALIFICACION DE OFERTAS:

Articulo 75 RLCE. - Calificaciéon

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién califica a los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de cdlificacidn es descalificada.

Parrafo 2.2.1.2 Seccion Especifica de las Bases Administrativas
Documentos para acreditar los requisitos de calificacion;

Si algunos de los postores cumplen con los requisitos de calificacidn su oferta se
CALIFICA:




EMPRESAS POSTORAS

Requisito
El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente TRESCIENTOS
DIECIOCHOS MIL CON 00/100 SOLES (S/.
318,000.00), por la contratacién de servicios en
la actividad objeto de la convocatoria,
durante un periodo de OCHO (08) afios
antferiores a la fecha de la presentaciéon de
ofertas que se computardn desde la fecha de
la conformidad o emisidon del comprobante de
Pago, segln correspondal.
En el caso de postores que declaren en el
Anexo N° 1 tener lg condicidén de micro y
peqguefad empresa, se acredita una
experiencia de CUARENTA Y SIETE MIL CON
00/100 SOLES  (S/. 47,000.00), por la
contratacién de  servicios en la  actividad
objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computardn
desde la fecha de la conformidad o emisidn
del  comprobante de pago, seguin
corresponda. En el caso de consorcios, todos
los integrantes deben contar con la condicién
de micro y pequeia empresa.
*  Se consideran bienes similares:
e Cables de acero para elevadores de
embarcaciones maritimas
e Cable de acero para sistemas navales
Acreditacién
= Copia simple de contratos u érdenes de
compra, y su respectiva conformidad por

prestaciéon  del servicio brindado de
acuerdo al rubro requerido; o
comprobantes de pago cuya

cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de
depdsito, reporte de estado de cuentaq,
cancelacién en el documento, entre
ofros, correspondientes a un mdximo de
veinte (20) contrataciones.

ENERGIA Y

MANTENIMIENTO DIESEL CUMPLE -

ELR.L.
El postor NO acreditd el monto
de  facturacién requerido,
equivalente:  a  TRESCIENTOS
DIECIOCHOS MIL CON 00/100
SOLES - (S/. 318,000.00), por la
contratacion de servicios en la
actividad objeto de la

TEKNOSTEEL S.A.C NO CUMPLE convocatoria.,

Solo acredito por el monto de
US $ 9281168 al Tipo de
Cambio declarado en el Anexo
N° 8 de S/ 3.213 dando un total
de DOSCIENTOS NOVENTA Y
OCHO MIL DOSCIENTOS
CUATRO CON 92/100 SOLES
(5/298,204.92)




Culminada la calificacién de la oferta con el siguiente resultado:

N° POSTOR RESULTADO
1 ENERGIA Y MANTENIMIENTO DIESEL E.LR.L. CALIFICA
2 | TEKNOSTEEL S.A.C NO CALIFICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Articulo 76 del RLC. - Otorgamiento de la buena pro

Definida la oferta ganadora, el comité de seleccion otorga la buena pro, mediante
su publicaciéon en el SEACE.

Parrafo 1.12 Seccidn General de las Bases Administrativas, Luego de la calificacién de
la oferta, el comité de seleccién, otoraa la buena pro en la fecha sefialada en el
calendario de las bases mediante su publicacion en el SEACE.

MONTO
EMPRESA POSTORA PLAZO DE ENTREGA ADJUDICADO M°NTCEL‘:TDRJ:SD)'CA°°
(NUMEROS)
ENERGIA Y Doscé'ﬂﬁfbﬂ’g PIAS SEISCIENTOS CUARENTA Y
MANTENIMIENTO DIESEL 447,300.00 SIETE MIL TRESCIENTOS CON
MANT (DE ACUERDO AL PLAZO bo/00SOLES
ARL OFERTADO)
4. ACUERDOS

El Comité de Seleccién del procedimiento de seleccidén electrénico Adjudicacion
Simplifica N° AS-05-2025-SIMA - PRIMERA CONVOCATORIA- derivada de la Licitacion
PUblica No. LP-2-2024-SIMA, luego de efectuar la admisién, evaluacién y calificacion
de ofertas por unanimidad, procede a otorgar la BUENA PRO para la Adquisicién de
UN (1) Compresor de Aire Comprimido Portdtil de 900-1000 CFM, de acuerdo a las
Bases integradas del debido procedimiento de seleccion, al postor ENERGIA Y
MANTENIMIENTO DIESEL E.LR.L.,, con RUC: 20612769410, por el importe fotal de
SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CON 00/100 SOLES (S/ 647,300.00).

Al haber cumplido con los requisifos técnicos minimos y su oferta econémica al estar
dentro del marco presupuestal asignado.

Siendo las 13:00 horas del dia 08 de abril del 2025, se culmina el acto, firmando los
presentes en sefial de conformidad.

Carlos HERRERA Tarrillo
Primer Integrante del Segundo IRktegrante del
Comité de Seleccion Comité de Seleccidén
AS-05-2025-SIMA — 1 derivada AS-05-2025-SIMA - 1 derivada
de Licitaciéon PUblica No. LP-2-2024-SIMA de Licitacién PUblica No. LP-2-2024-SIMA

Karld RUYZ Soria
Presidente del Comité de Seleccion
AS-05-2025-SIMA - 1 derivada
de Licitacién Publica No. LP-2-2024-SIMA
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